
         

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ 

 
 
 
 
Ηράκλειο: 21-01-2025 
Αρ.Πρωτ. : 21112 

 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ :  Πλάτωνος 67   
                          71307 Ηράκλειο 
ΠΛΗΡ.  :  Γιαννετάκη Τιμοθέη 
ΤΗΛ.   :  2810 331620                                                              
Email: d.ktin.ygzoon@crete.gov.gr 
            giannetaki@crete.gov.gr  
 

 
ΠΡΟΣ : Πίνακα Διανομής 
 
 

              
                        
 

  ΘΕΜΑ: «Λήψη μέτρων για την πρόληψη περαιτέρω μετάδοσης της Ευλογιάς των προβάτων και        
των αιγών στην Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου». 

 
 

                                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

    Η Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  Κτηνιατρικής Περιφέρειας Κρήτης 
 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Tο Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 

(ΦΕΚ 85/τ. Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242 Α’) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 1218/2021 (ΦΕΚ 762 Β’) Απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.  

3.  Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 8 και 9 του Β.Δ. 26-3-36 (Α΄ 174) “περί μέτρων προς πρόληψη και καταστολή των 

μεταδοτικών νοσημάτων των ζώων”. 

β) Των άρθρων 5, 10, 11 και 12 του Π.Δ. 138/1995 (Α΄ 88) “μέτρα για τη καταπολέμηση ορισμένων 

ασθενειών των ζώων”. 

γ) Την με αριθμό 1747/386028/18-12-2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για τη καταπολέμηση των ασθενειών του Παραρτήματος I του 

Π.Δ. 138/1995 Α΄ 88» (ΦΕΚ 7121τ.Β΄). 

4. Την υπ’αριθ. 1750/388758/18-12-2023 εγκύκλιο της Γεν. Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του ΥΠΑΑΤ με θέμα: 

«Απαγορευμένες Ζώνες λόγω επιβεβαίωσης εστιών Ευλογιάς των προβάτων και αιγών στην Ελλάδα-

mailto:d.ktin.kaf@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ο1Η7ΛΚ-ΜΥΜ



Μετακινήσεις αιγοπροβάτων, νωπού γάλακτος, ζωικών υποπροϊόντων και ζωοτροφών εντός και εκτός 

απαγορευμένων ζωνών». 

5. Την υπ’αριθ. 3568/276264/16-09-2024 εγκύκλιο της Γεν. Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του ΥΠΑΑΤ με θέμα: 

«Απαγορευμένες Ζώνες λόγω επιβεβαίωσης εστιών Ευλογιάς των προβάτων και αιγών στην Ελλάδα-

Μετακινήσεις αιγοπροβάτων, νωπού γάλακτος, ζωικών υποπροϊόντων και ζωοτροφών εντός και εκτός 

απαγορευμένων ζωνών-Τροποποίηση των παρ. Ζ, Θ, Ι της εγκυκλίου με αριθμό 1750/388758/18-12-2023  

της Γεν. Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του ΥΠΑΑΤ (σχετικό 4)». 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 19318/20-01-2025 Απόφαση Λήψης Μέτρων στη μολυσμένη από ευλογιά 

Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου της Δ/νσης Κτηνιατρικής Περιφέρειας Κρήτης. 

7. Το με αριθ. πρωτ. 19316/20-01-2025  έγγραφο απαγόρευσης μετακινήσεων αιγοπροβάτων προς σφαγή 

στα σφαγεία της Π.Ε. Ηρακλείου. 

8. Την από 20-01-2025 εισήγηση του Τοπικού Κέντρου Ελέγχου Ασθενειών  

9. Την από 20-01-2025 Εισήγηση του Περιφερειακού Κέντρου Ελέγχου Ασθένειας της Περιφέρειας Κρήτης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

      Με δεδομένο την εμφάνιση επιβεβαιωμένων κρουσμάτων Ευλογιάς των προβάτων και αιγών σε     

εκτροφή της Π.Ε. Ηρακλείου, προς αποφυγή της μετάδοσης της νόσου και για την προστασία του 

ζωικού κεφαλαίου  αποφασίζουμε την λήψη των ακόλουθων μέτρων: 

 
1. ΟΡΙΣΜΟΣ ΖΩΝΩΝ 

Ορίζουμε τις κάτωθι ορισθείσες ζώνες προστασίας και επιτήρησης στην Π.Ε. Ηρακλείου: 

 

            

 

ΑΔΑ: 9Ο1Η7ΛΚ-ΜΥΜ



 
 

 
 
 Στη ζώνη προστασίας εφαρμόζονται τα ακόλουθα μέτρα: 
 
α) Απογραφή όλων των εκμεταλλεύσεων που έχουν αιγοπρόβατα οι οποίες υποβάλλονται, περιοδικά, σε 
κτηνιατρική επιθεώρηση. 
 
β) Απαγόρευση της κυκλοφορίας και της μεταφοράς των αιγοπροβάτων στους δημόσιους ή ιδιωτικούς δρόμους,  
εξαιρουμένων των οδών εξυπηρέτησης των εκμεταλλεύσεων. 
 
γ) Περιορισμό των αιγοπροβάτων στην εκμετάλλευση που βρίσκονται, εκτός αν πρόκειται να μεταφερθούν, υπό 
επίσημο κτηνιατρικό έλεγχο, απευθείας σε σφαγείο για επείγουσα σφαγή, που βρίσκεται στην ίδια ζώνη ή 
ελλείψει αυτού σε σφαγείο στη ζώνη επιτήρησης.  
 
δ) Τα μέτρα στη ζώνη προστασίας διατηρούνται για 21 ημέρες μετά τη θανάτωση όλων των ζώων των 
μολυσμένων εκμεταλλεύσεων και την ολοκλήρωση των εργασιών καθαρισμού και απολύμανσης σ’ αυτές. 
 
ε) Μετά τη λήξη της ανωτέρω αναφερόμενης περιόδου εφαρμόζονται τα μέτρα της παραγράφου 4. 
      
Στη ζώνη επιτήρησης εφαρμόζονται τα ακόλουθα μέτρα: 
 
α) Απογραφή όλων των εκμεταλλεύσεων που έχουν αιγοπρόβατα. 
 
β) Απαγόρευση της κυκλοφορίας των αιγοπροβάτων στους δημόσιους δρόμους, εκτός αν αυτά οδηγούνται σε 
βοσκοτόπους ή σε κτίρια ενσταβλισμού τους. 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

                                                                                                 ΕΣΤΙΑ 

ΖΩΝΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ – 3ΧΛΜ 

 

• Μαδέ, Χαράκι, Βοριάς της Δημοτικής Ενότητας Αστερουσίων του Δήμου Αρχανών– 

Αστερουσίων 

• Μεταξοχώρι, Αρμανώγεια, Δαμάνια, Μελιδοχώρι της Δημοτικής Ενότητας Ν. Καζαντζάκη του 
Δήμου Αρχανών – Αστερουσίων. 

 

ΖΩΝΗ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ – 10ΧΛΜ 

 

• Τεφέλι, Αποσελέμι, Πυράθι, Λιγόρτυνος, Κεφαλάδο, Πλακιώτισσα, Πραιτώρια, Χουδέτσι της 

Δημοτικής Ενότητας Αστερουσίων του Δήμου Αρχανών– Αστερουσίων,  

• Ασήμι, Άνω Άκρια, Κάτω Άκρια, Καστέλλι, Σοκαράς, Ίνια, Στόλοι, Λούρες, Ατσιπάδες, Μοριάς 

της Δημοτικής Ενότητας Κόφινα του Δήμου Γόρτυνας,  

• Άγιος Θωμάς, Μ. Βρύση, Πρεβελιανά, Δούλι, Γέννα, Κόλενα, Πλάκα, Λαράνι της Δημοτικής 

Ενότητας Αγίας Βαρβάρας του Δήμου Γόρτυνας,  

•  Αμουργέλλες, Πανόραμα, Πατσίδερος, Αλάγνι της Δημοτικής Ενότητας Αρκαλοχωρίου του 

Δήμου Μίνωα Πεδιάδας,  

• Παρθένι, Αρκάδι της Δημοτικής Ενότητας Ν. Καζαντζάκη του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων, 

•  Ρουκάνι, Κυπαρίσσι, Καρκαδιώτισσα, Γαλένι της Δημοτικής Ενότητας Τεμένους του Δήμου 

Ηρακλείου. 

 

ΑΔΑ: 9Ο1Η7ΛΚ-ΜΥΜ



γ) Επιτρέπεται η μεταφορά αιγοπροβάτων εντός της ζώνης επιτήρησης, μόνο μετά από άδεια του Τοπικού 
Κέντρου Ελέγχου Ασθένειας. 
 
δ) Απαγόρευση  της εξόδου αιγοπροβάτων από τη ζώνη επιτήρησης για 21 ημέρες.  
 
ε) Τα μέτρα στη ζώνη επιτήρησης διατηρούνται για  21 ημέρες.  
 

2. ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ  

1. Απαγορεύεται η έξοδος από τα όρια της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου ζώντων 

αιγοπροβάτων, μη εδώδιμων προϊόντων των αιγοπροβάτων. 

2. Απαγορεύονται  οι αγοραπωλησίες αιγοπροβάτων σε όλη την Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου.  

3. Απαγορεύεται η βόσκηση αιγοπροβάτων εκτροφών που βρίσκονται εντός της ζώνης προστασίας. 

4. Απαγορεύεται η μετακίνηση ζώων από τις συνήθεις περιοχές βόσκησης και η προσέγγιση στις 

ορισθείσες ζώνες προστασίας και επιτήρησης που έχουν ορισθεί.  

5. Επιτρέπεται η σφαγή των αιγοπροβάτων στο πλησιέστερο σφαγείο όταν λήξει η απαγόρευση 

μετακίνησης αιγοπροβάτων για σφαγή και μετά από άδεια της αρμόδιας Κτηνιατρικής αρχής, 

σύμφωνα με τα ισχύοντα κάθε φορά μέτρα για τις ζώνες προστασίας και επιτήρησης. 

 

3. ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΝΩΠΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΛΟΓΩ ΚΡΟΥΣΜΑΤΩΝ ΕΥΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΒΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΙΓΩΝ 
 

Σύμφωνα με τον Kατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμό 2020/687 της Επιτροπής, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει, απαγορεύονται οι μετακινήσεις νωπού γάλακτος και πρωτογάλακτος που προέρχονται από 

ζώα από εκτροφές που βρίσκονται στην απαγορευμένη ζώνη. 

Ωστόσο, στα άρθρα 33 και 49 του εν λόγω Κανονισμού αναφέρονται οι ειδικοί όροι για την έγκριση 

μετακινήσεων νωπού γάλακτος που προέρχεται από εκτροφές που βρίσκονται στη ζώνη προστασίας 

και τη ζώνη επιτήρησης, αντίστοιχα. Το νωπό γάλα μπορεί να μετακινηθεί σε εγκατάσταση 

μεταποίησης γάλακτος για να υποβληθεί στην επεξεργασία μετριασμού του κινδύνου που 

καθορίζεται στο παράρτημα VII, του Κατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμού 2020/687. 

Η μετακίνηση νωπού γάλακτος από την εκτροφή προέλευσης στην εγκατάσταση μεταποίησης πρέπει 

να πραγματοποιείται μέσα σε κλειστούς περιέκτες και η εγκατάσταση μεταποίησης πρέπει να 

βρίσκεται στην ίδια απαγορευμένη ζώνη ή όσο το δυνατόν πλησιέστερα στην απαγορευμένη ζώνη 

και πρέπει να λειτουργεί υπό την επιτήρηση επίσημων κτηνιάτρων. 

 

Για την αποτροπή μετάδοσης και εξάπλωσης της νόσου ορίζονται τα παρακάτω μέτρα: 

1. Τα οχήματα που παραλαμβάνουν γάλα από εκμεταλλεύσεις της απαγορευμένης ζώνης δεν πρέπει 

να παραλαμβάνουν γάλα από ελεύθερες περιοχές. 

2. Ειδικότερα, ισχύουν τα παρακάτω: 

2.1. Θα πρέπει να υπάρχουν οχήματα αποκλειστικής χρήσης στις ζώνες προστασίας και επιτήρησης τα 

οποία κινούνται αποκλειστικά σε αυτές τις ζώνες και τα οποία δεν παραλαμβάνουν γάλα από την 

ΑΔΑ: 9Ο1Η7ΛΚ-ΜΥΜ



περαιτέρω απαγορευμένη ζώνη και από ελεύθερες περιοχές. Τα εν λόγω οχήματα πρέπει να 

παραλαμβάνουν πρώτα από τη ζώνη επιτήρησης και μετά από τη ζώνη προστασίας. 

2.2. Θα πρέπει να υπάρχουν οχήματα αποκλειστικής χρήσης στην περαιτέρω απαγορευμένη ζώνη τα 

οποία δεν παραλαμβάνουν γάλα από ελεύθερες περιοχές. 

2.3. Πριν από κάθε είσοδο και έξοδο από εκμεταλλεύσεις πρέπει να γίνεται καθαρισμός και 

απολύμανση του οχήματος. 

2.4. Πρέπει να καταγράφεται η ημερομηνία και ώρα παραλαβής γάλακτος από κάθε εκτροφή. 

2.5. Ο οδηγός του μέσου παραλαβής και μεταφοράς του γάλακτος απαγορεύεται να μετακινείται 

άσκοπα εντός της εκτροφής και να έρχεται σε άμεση επαφή με ζώα ή ζωοτροφές, αλλά θα πρέπει να 

παραμένει αυστηρά στο διακριτό χώρο της παράδοσης του γάλακτος. 

2.6. Μετά την τελευταία παραλαβή διενεργείται προσεκτικός καθαρισμός και απολύμανση του 

οχήματος από τον οδηγό και στη συνέχεια, το όχημα δεν κάνει καμία ενδιάμεση στάση για παραλαβή 

σε άλλη προβατοτροφική εκμετάλλευση παρά κατευθύνεται προς την εγκατάσταση μεταποίησης 

γάλακτος, στην οποία διενεργείται εκ νέου καθαρισμός και απολύμανση (εσωτερικός CIP και 

εξωτερικός). 

2.7. Στα οχήματα πρέπει να υπάρχει επαρκής ποσότητα γαντιών μιας χρήσης, ποδοναριών και φόρμες 

μιας χρήσης, για άμεση χρήση από τον οδηγό. 

2.8. Όταν ο οδηγός φτάνει σε μια εκμετάλλευση πρέπει να φορέσει τη φόρμα, τα ποδονάρια και τα 

γάντια και κατά την αποχώρηση να τα ψεκάσει με απολυμαντικό, να τα βγάλει και να τα αφήσει στην 

εκτροφή για καταστροφή. 

3. Όλα τα οχήματα που παραλαμβάνουν νωπό γάλα πρέπει να φέρουν κινητό εξοπλισμό ικανού 

μεγέθους (τουλάχιστον 15lt) για να απολυμανθεί επαρκώς το όχημα πριν από την είσοδο και μετά την 

έξοδο από τις εκμεταλλεύσεις. Στα οχήματα πρέπει να υπάρχει αρκετή ποσότητα κατάλληλου 

απολυμαντικού. 

4. Τα οχήματα πρέπει να καθαρίζονται και να απολυμαίνονται επιμελώς τόσο εσωτερικά όσο και 

εξωτερικά πριν πραγματοποιήσουν το επόμενο δρομολόγιο. 

5. Η εγκατάσταση μεταποίησης γάλακτος τηρεί αρχείο με τα οχήματα που κινούνται σε κάθε ζώνη και 

την ιχνηλασιμότητα του γάλακτος που παραλαμβάνει. 

Στo πλαίσιο της ενωσιακής νομοθεσίας για την πρόληψη και τον έλεγχο ορισμένων καταγεγραμμένων 

νόσων (Κανονισμός 2020/687 Παράρτημα VII, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), ο μετριασμός του 

κινδύνου από το γάλα από την απαγορευμένη ζώνη για την ευλογιά είναι η παστερίωση που 

συνίσταται σε μία μόνο θερμική επεξεργασία με αποτέλεσμα τουλάχιστον ισοδύναμο του 

αποτελέσματος που επιτυγχάνεται με την εφαρμογή 72°C επί 15 δευτερόλεπτα. H εγκατάσταση 

μεταποίησης πρέπει να βρίσκεται στην ίδια απαγορευμένη ζώνη ή όσο το δυνατόν πλησιέστερα στην 

απαγορευμένη ζώνη και πρέπει να λειτουργεί υπό την επιτήρηση επίσημων κτηνιάτρων. 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ο1Η7ΛΚ-ΜΥΜ



4. ΖΩΙΚΑ ΥΠΟΠΡΟΪΟΝΤΑ 
 

1. Απαγορεύεται η μεταφορά νεκρών ζώων από τις ζώνες προστασίας και επιτήρησης 

της  Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου. 

2. Τα ζωικά υποπροϊόντα κατηγορίας ΙΙΙ επιτρέπεται να διακινούνται σε εγκεκριμένες 

εγκαταστάσεις διαχείρισης τηρώντας αυστηρά τα μέτρα βιοασφάλειας. 

3. Για όλες τις εγκαταστάσεις εκτός των ζωνών προστασίας και επιτήρησης επιτρέπεται η 

μεταφορά οποιασδήποτε κατηγορίας ζωικών υποπροϊόντων. 

Επιτρέπεται η μεταφορά νεκρών (από άλλη αιτία εκτός της ευλογιάς) αιγοπροβάτων προς μονάδες 

διαχείρισης της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, εκτός των ζωνών προστασίας και επιτήρησης, 

μόνο κατόπιν σχετικής τηλεφωνικής ενημέρωσης της αρμόδιας Κτηνιατρικής Αρχής. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στην υπ’ αριθμ. 3568/276264/16-09-2024 εγκύκλιο του  
ΥΠ.Α.Α.Τ. (σχετικό 5). 

 

        Διαχείριση κόπρου 

        Για την αποτροπή της διασποράς της Ευλογιάς του προβάτου, κρίνεται απολύτως αναγκαία η 

παραμονή της κόπρου των κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων αιγοπροβάτων που βρίσκονται στις 

ζώνες προστασίας και επιτήρησης εντός του περιφραγμένου χώρου της κάθε εκμετάλλευσης. Οι 

κτηνοτρόφοι αυτών των εκμεταλλεύσεων δεν θα πρέπει να μεταφέρουν την κόπρο σε άλλο χώρο, 

ακόμα και αν πρόκειται για παρακείμενο αγροτεμάχιο ιδιοκτησίας τους. Επιπρόσθετα οι 

εγκαταστάσεις παραγωγής βιοαερίου δεν θα παραλαμβάνουν κόπρο από κτηνοτροφικές 

εκμεταλλεύσεις αιγοπροβάτων που βρίσκονται εντός των ζωνών προστασίας και επιτήρησης, μέχρι 

νεωτέρας. 

 

                                                                                                        Η   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
                                                                                                            Δ/ΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 
  
 
                                                                                                                                   ΛΑΜΠΡΙΝΙΔΗ ΣΟΦΙΑ 

                                                                                                                                                                                        
 
Πίνακας Αποδεκτών 
 
Εσωτερικοί αποδέκτες για ενέργεια 

1. Γ.Κ. Ασημίου 

2. Γ.Κ. Μοιρών 

3. Γ.Κ. Καστελλίου 

4. Κτηνίατρους Δ/νσης Κτηνιατρικής Περιφέρειας Κρήτης 

 
Αποδέκτες για ενέργεια 

1. Αστυνομική Διεύθυνση Ηρακλείου 

2. Λιμεναρχείο Ηρακλείου 

3. Αστυνομικά Τμήματα Π.Ε. Ηρακλείου 

ΑΔΑ: 9Ο1Η7ΛΚ-ΜΥΜ



4. Δήμους Π.Ε. Ηρακλείου 

5. Τυροκομεία Π.Ε. Ηρακλείου 

6. Συνεργασία κτηνοτρόφων Ν. Ηρακλείου 

7. Σφαγεία οπληφόρων ΠΕ Ηρακλείου 

8. Μονάδες Διαχείρισης ΖΥΠ 

 
Αποδέκτες για Κοινοποίηση 
       1.Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  
       Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής 
       Διεύθυνση Υγείας των Ζώων 
       Τμήμα Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων 
       Αχαρνών 2 – 101 76 Αθήνα 
       2. Γραφείο Περιφερειάρχη κο Αρναουτάκη Σταύρο 
       3.Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, κο Ραπτάκη Νικόλαο 
       3.Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ηρακλείου κο Συριγωνάκη Νικόλαο 
       4.Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας κο Τζεδάκη Σταύρο 
       5.Γενικό Δ/ντή Πρωτογενή Τομέα Περιφέρειας Κρήτης κο Υψηλάντη Κωνσταντίνο 
       6.Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής Π.Ε. Χανίων 
       7.Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ρεθύμνου 
       8.Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής Π.Ε. Λασιθίου 
       9.Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης Π.Ε. Ηρακλείου 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ο1Η7ΛΚ-ΜΥΜ


		2025-01-21T17:56:44+0200
	Athens




